
Rybné
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.422850N, 15.736298E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 548 ha

Počet obyvatel: 119 PSČ: 588 27

Adresa URL: www.rybne.cz

Historie obce Rybné
Historie Rybného je totožná s historií sousední obce Jamné. Patrně vznikla ve stejné době. Název obce se
odvozuje od množství rybníků, které zde později sloužily pro chov ryb.  Nejstarší písemná zmínka je z
roku 1356, kdy Ješek z Horek zapisuje své manželce Markétě z Rybného podíl na své tvrzi v Horkách. V
období 1376 - 1399 sídlil na místní tvrzi vladyka Jan z Rybného, který zde vlastnil dvůr i ves. Od roku 1484
byla obec v držení stejných majitelů jako Jamné. Přes Rybné vedla staré komunikace z Čech na Moravu,
tzv. královská cesta. V roce 1866 zasadil obci krutou ránu průchod pruského vojska. Při tažení od Hradce
Králové na Vídeň sem zavlekli epidemii cholery, na jejíž následky zemřelo během tří týdnů 23
obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4128/rybne/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 12:44:40


